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الهام علیاف غرب را متهم و رهبری ارمنستان را تهدید کرد

رئیسجمهور آذربایجان اعلام کرد: امروز استانداردهای دوگانه در غرب حاکم است. ما آنچه را میدانیم درست است، با

وجود همه فشارها، تهدیدها و اتهامات بیاساس انجام خواهیم داد. رهبری ارمنستان نیز باید از این درسهای تاریخی

نتیجه بگیرد و رفتار کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان در سخنرانی خود خطاب
به مردم کشورش در 31 دسامبر، غرب را به استانداردهای دوگانه متهم و رهبری ارمنستان را تهدید

کرد.
امروزه کرد:  بیان  میلادی  نو  سال  مناسبت  به  خود  سخنرانی  در  آذربایجان  جمهور  رئیس 
استانداردهای دوگانه در غرب حاکم است و مردم آذربایجان این را به خوبی می دانند. در عین حال
ما آنچه را می دانیم درست است، با وجود همه فشارها، همه تهدیدها و اتهامات بی اساس انجام
خواهیم داد. رهبری ارمنستان نیز باید از این درس های تاریخی نتیجه بگیرد و رفتار کند. به گونه

ای که خشم ما را برنینگیزد.
تاکنون هیچ واکنشی از سوی رهبری ارمنستان به این سخنان علی اف صورت نگرفته است.

اخیراً در روابط جمهوری آذربایجان و فرانسه تنش ایجاد شده است، دو طرف متقابلاً دو دیپلمات
خود را از این کشور اخراج کرده و آن ها را عناصر نامطلوب اعلام کرده اند. باکو، پاریس را به
حمایت از ایروان متهم می کند و می گوید که در مناقشه قره باغ طرف آن را می گیرد. فرانسه می

گوید از مذاکرات صلح بین طرفین حمایت می کند.
اگرچه جمهوری آذربایجان کنترل قره باغ را دوباره به دست گرفته است، اما طرفین توافقنامه صلح

امضا نکرده اند.
علی اف گفت: در نتیجه عملیات نظامی ارتش آذربایجان در سپتامبر 2023، آذربایجان به طور کامل
حاکمیت دولتی خود را بازگرداند. خروج نیروهای اشغالگر از خاک آذربایجان تضمین شد، ارتش
دشمن منهدم شد، تجهیزات نظامی دشمن منهدم یا برداشته شد. عملیات ضد تروریستی لازم بود و
ما آن را انجام دادیم و به آن افتخار می کنیم. هر شهروند آذربایجانی، هر آذربایجانی ساکن جهان

به حق احساس غرور می کند.
وی خاطرنشان کرد: زمانی که جنگ دوم قره باغ در سال 2020 به پایان رسید، زمانی که پرچم ما
در شوشا و دیگر مناطق آزاد شده برافراشته شد، همه ما به خوبی می دانستیم که کار ما ناتمام
است. آذربایجان باید به طور کامل حاکمیت دولتی خود را بازمی گرداند و این کار را انجام داد. به
مدت 3 سال می خواستیم آن را مسالمت آمیز حل کنیم. ما معتقد بودیم که رهبری ارمنستان نتایج
جنگ دوم قره باغ را به درستی تجزیه وتحلیل خواهد کرد و نتیجه گیری های خود را خواهد گرفت.
متأسفانه این اتفاق نیفتاد. ارمنستان 3 سال نه تنها به تعهدات خود عمل نکرد، بلکه برعکس،
اقدامات تحریک آمیز نظامی جدیدی را علیه ما تدارک دید و انجام داد. ارتش 15 هزار نفری
ارمنستان که به طور غیرقانونی در سرزمین ما مستقر شده بود از قره باغ خارج نشد. در مقابل،
سلاح، مهمات، تجهیزات نظامی، مین های جدید به قره باغ آورده شد و ترور مین علیه ما ادامه

یافت.
علی اف تأکید کرد: البته ما نمی توانستیم این وضعیت را بپذیریم. ما بارها به رهبری ارمنستان و
کشورهای غربی که پشت سر آن ایستاده اند، هشدار داده ایم که این وضعیت نمی تواند ادامه
یابد. یا رژیم جدایی طلب باید خود را تسلیم کند، یا ارتش ارمنستان باید از خاک ما خارج شود، یا
ما به زور حاکمیت کشور خود را باز خواهیم گرداند. متأسفانه به سخنان ما توجهی نشد. عملیات
ضد تروریستی که از 19 سپتامبر آغاز شد و تنها یک روز به طول انجامید، با پیروزی کامل ارتش
آذربایجان پایان یافت. رژیم تجزیه طلب فروپاشیده، در برابر ما زانو زده، پرچم سفید را برافراشته،
تسلیم شده، برای همیشه از سرزمین ما حذف شده و به زباله دان تاریخ پرتاب شده است. با این
کار ریشه تجزیه طلبی در آذربایجان خشک شد و این بلای تجزیه طلبی نمی تواند دوباره در

سرزمین ما به وجود بیاید.
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رئیس جمهور علی اف گفت: قره باغ و شرق زنگزور امروز به یک کارگاه بزرگ ساختمانی تبدیل شده
است. ما در حال بازسازی شهرها و روستاهای خود هستیم و ساکنان خوجالی و خانکندی در سال

2024 به خانه های خود بازخواهند گشت.
به گفته وی، در سال 2023، حدود 5 هزار آواره سابق به سرزمین های مادری خود بازگشتند.

علی اف گفت: ارتش در آذربایجان بسیار تقویت شده، حرفه ای بودن آن افزایش یافته و واحدهای
مسلح جدید ایجاد شده است. سال آینده تولید داخلی برای مقاصد نظامی به میزان قابل توجهی
افزایش خواهد یافت. در سال آینده، هر دو بخش دولتی و خصوصی حداقل یک میلیارد منات در
تولید محصولات نظامی سرمایه گذاری خواهند کرد. بنابراین، ما نه تنها وسایل اولیه را برای خود
فراهم خواهیم کرد، بلکه آذربایجان به کشوری بسیار جدی در مقیاس جهانی تبدیل خواهد شد،

حجم و تعداد محصولات نظامی ما تا حد زیادی افزایش خواهد یافت.
رئیس جمهور آذربایجان ادعا کرد: در سال 2023 نیز سیاست موفقی را در حوزه اقتصادی اجرا
کردیم. اقتصاد مستقل به ما این امکان را می دهد که به هیچ کس وابسته نباشیم، به هیچ نهاد

مالی بین المللی وابسته نباشیم و ما هم نیستیم.
در یازدهمین ماه سال 2023، تولید ناخالص داخلی آذربایجان 0.8 درصد بیشتر از مدت مشابه
سال قبل بوده است. اقتصاددانان مستقل که این امر را یک تحول جدی نمی دانند، تأکید می کنند
که بر اساس این شاخص، جمهوری آذربایجان حتی از بسیاری از کشورهای مستقل مشترک المنافع

عقب است. تولیدات صنعتی این کشور در 11 ماهه پایانی سال 1 درصد کاهش داشته است.
گفتنی است، در نتیجه مناقشه قره باغ که در سال 1988 تشدید شد، جمهوری آذربایجان کنترل 20
درصد از خاک خود را از دست داد. اما در سال 2020 با جنگ 44 روزه با ارمنستان تا حدی کنترل

سرزمین های خود را به دست گرفت و در سال 2023 کنترل کامل را به دست آورد.
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